
 
VISTA la legge regionale 12 novembre 2014 n. 32 “Testo unico in materia di strutture turistico-
ricettive e norme in materia di imprese turistiche” ed in particolare: 
 l’articolo 2, comma 1 che prevede che la Giunta regionale, sentite le associazioni degli enti 

locali e le associazioni di categoria degli operatori delle strutture ricettive più rappresentative 
a livello regionale approvi le disposizioni attuative della legge medesima; 

 l’articolo 11 che disciplina le strutture ricettive all’aria aperta quali esercizi pubblici a gestione 
unitaria che offrono ospitalità al pubblico in aree idonee, delimitate ed attrezzate per fornire 
alloggio sia in proprie dotazioni, sia in spazi atti ad ospitare clienti muniti di mezzi di 
pernottamento autonomi e mobili; 

  
CONSIDERATO pertanto necessario procedere alla predisposizione delle disposizioni attuative 
relative alle strutture ricettive all’aria aperta; 
 
DATO ATTO di avere interpellato le associazioni degli enti locali e le Associazioni di categoria 
degli operatori delle strutture ricettive all’aria aperta; 
 
DATO ATTO altresì che, anche a seguito del contributo apportato dai soggetti auditi, è stato 
predisposto il documento recante titolo “Disposizioni di attuazione della disciplina delle strutture 
ricettive all’aria aperta di cui alla legge regionale 12 novembre 2014 n. 32 (Testo unico in materia 
di strutture turistico ricettive e norme in materia di imprese turistiche)”; 
  
RITENUTO di procedere all’approvazione del testo delle disposizioni attuative sopra citate; 
 

Su proposta dell’Assessore alla Promozione turistica e Marketing territoriale; 
 

 
 

DELIBERA 
 

Per i motivi indicati in premessa: 
 
 di approvare il documento recante titolo “Disposizioni di attuazione della disciplina delle 

strutture ricettive all’aria aperta di cui alla legge regionale 12 novembre 2014 n. 32 (Testo 
unico in materia di strutture turistico ricettive e norme in materia di imprese turistiche)” 
allegato al presente provvedimento di cui costituisce parte integrante e sostanziale; 

 
 di pubblicare integralmente la presente deliberazione sul Bollettino Ufficiale della Regione 

Liguria. 
 
 
 
 
Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso giurisdizionale al TAR, entro 60 
giorni o, alternativamente, ricorso amministrativo straordinario al Presidente della Repubblica, 
entro 120 giorni dalla notifica, comunicazione o pubblicazione dello stesso. 

 
 

 

 

 

 

 



 

 

 


